

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Kristina Eriksson

Datum 2016-02-16

Dnr KS 2015/0351-100

Till Kommunstyrelsen

Svar på motion nr 28/2015 från Andreas Lennkvist Manriques (V) om ratificering av Borgmästaravtalet

Sammanfattning

Andreas Lennkvist Manriquez (V) har i en motion daterad 2015-10-18 föreslagit att kommunen undertecknar EU-kommissionens Borgmästaravtal.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen föreslå

Kommunfullmäktige besluta

Avslå motionen nr 28/2015 med hänvisning, dels till att det redan finns förslag på mål och pågående arbete i kommunen som motsvarar kraven i Borgmästaravtalet, dels till att kommunen skulle behöva binda resurser och kompetens för en EU-administration på bekostnad av resurser för att driva ett brett lokalt miljö- och hållbarhetsarbete.

Bakgrund

Andreas Lennkvist Manriquez (V) har i en motion föreslagit att kommunen undertecknar Borgmästaravtalet. Avtalet undertecknas av kommuner och regioner inom EU som vill gå längre i sitt klimatarbete än de mål som finns beslutade inom EU. En ständigt växande skara kommuner i Sverige och Europa sätter allt högre klimatmål och allt fler genomför åtgärder för att sänka utsläppen av koldioxid.

Förvaltningens slutsatser

I kommunen pågår redan det arbete som Borgmästaravtalet avser att reglera. Avtalet föreskriver att kommunen ska åta sig en minskning av koldioxidutsläppen med 40 % till 2030 samt att arbeta med klimatanpassningsåtgärder. Vi har i förslag till miljömål en minskning med 50 % till 2030. Inom ramen för arbetet med översiktsplanen tas en klimat- och sårbarhetsanalys fram under 2016.

Klimat- och energifrågor är prioriterade i kommunen och nationellt. För att på ett effektivt sätt arbeta för att minska koldioxidutsläppen behövs samarbete med olika parter framförallt inom Stockholmsregionen. Inom kommunen är det utsläppen från trafiken som dominerar. Det finns ett regionalt samarbete i länet samt inom nordostkommunerna inom energieffektivisering och hållbara transporter.

Fördelar med avtalet är att kommunen blir en del av ett internationellt nätverk och kan framhålla avtalet i samband med ansökan om EU-bidrag. Kommunen visar att det finns en hög ambition i klimatfrågan.

Tjänsteutlåtande

Nackdelarna är att vi går in i en EU-administration där det krävs resurser och kompetens för att leverera det som avtalet gäller. Avtalet sätter fokus på klimatfrågan, men på bekostnad av resurser för att driva ett brett miljö- och hållbarhetsarbete. Nyttan med avtalet bedöms vara störst för stora kommuner och städer där det finns resurser och intresse av att delta och driva internationella projekt. I Sverige deltar 50 kommuner och i länet är 5 av 26 kommuner med. Under senare tid har två kommuner i länet valt att lämna avtalet mot bakgrund av ovanstående.

Bilagor

1. Motion nr 28/2015.



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



David Lanthén
Tf. Planchef